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K o m m u n e .  

(Afgiven af Landstingets Udvalg den 6. April 1910.) 

Lov af 19. Februar 1861 om Om- 
ordning af de kommunale Skatter i Kø- 
benhavn omfatter saavel Beskatning af 
faste Ejendomme som den bestaaende Ind- 
TcomstsJcat, der: afløste den indtil da op- 
krævede Nooringsskat. Indkomstskatten be- 
regnes med samme Procent for alle Ind- 
tægter,' dog med en Degression i den 
skattepligtige Indtægt for Indtægter fra 
800 Kr. til 2,200 Kr. og Fritagelse for 
Indtægter, der ikke naa 800 Kr. Skatten 
er en Supplemenbs,-!- eller Hjælpeskat, efter- 
som der kun maa paalignes nødvendige Ud- 
giftsbeløb, der ikke kunne afholdes af 
Grundskatterne, andre Skatter eller Byens 
øvrige Indtægter, "hvorhos den ikke uden 
Lovgivningsmagtens Vedtagelse kan sættes 
højere end 21/2 pCt. af den skattepligtige 
Indtægt. Ved Lov af 1. April 1909 
om 홢Foranstaltninger i Anledning af 
ekstraordinær Arbejdsløshed". er dog for 
det enkelte Skatteaar fra 1. April 
1909-10 Skatten bleven forhøjet til 
23h pCt. 

At en Lovgivning, der gaar i sit 50de 
Aar, og ikke mindst en Skattelov kan 
trænge til Ændringer, er i og for sig sand- 

synligt. Og naar Talen er om en Skatte- 
lov med væsentlig proportionel Beskatning 
i Modsætning til den nyere Skattelovgiv- 
ning her i Landet saavel til Stat som til 
Kommune, maa Kravet om Forandring be- 
tegnes som berettiget. Andre Overvejelser 
føre til samme Erkendelse, deriblandt 
denne, at København under den nugæl- 
dende Ordning af dens personlige Kom- 
muneskat 홢 selv naar Hensyn tages til de 
københavnske Grundskatter, der ere langt 
højere end Landets øvrige Byers og der- 
for paa indirekte Maade forhøje den per- 
sonlige Skattebyrde, især gennem forhøjet 
Husleje 홢 med nogen Ret har kunnet be- 
tegnes som et Skattély for Folk med store 
Indtægter, der ere i det Tilfælde at kunne 
vælge deres Opholdskommune, og derfor 
til Skade for ! andre Kommuner faar 
en Tiltrækningskraft udover den, som en 
Hovedstad udøver paa adskillige. 

Men pege mere eller mindre almindelige 
Betragtninger henimod en Reform af 
Hovedstadens personlige Kommuneskat, saa 
er et faktisk Forhold, nemlig Københavns 
Kommunes nuværende økonomiske Stilling, 
egentlig tilstrækkeligt til at begrunde 


